
sexta-feira, 27 de outubro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 
 

 

PORTARIA  Nº 203/2017 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,              

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder Progressão Funcional conforme o disposto no art. 16 e 

parágrafo 6º do artigo 18 da Lei Complementar nº 540/2011 a todos os servidores 

abaixo descritos: 

 

SERVIDOR CARGO NIVEL 

ADEMILDES SANTANA RIBEIRO DE JESUS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 9 

ADRIANO PEREIRA DE JESUS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 9 

ALBERTO CARLOS DOS SANTOS VIGILANTE 9 

ALTAIR BARBOSA CARDOSO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 9 

ARLETE SANTOS DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO 2 

ANA MARIA ARAUJO DOS SANTOS  SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

ANILTON DE JESUS CHAGAS PEDREIRO 9 

ANTONIO CARLOS DOS SANTOS FERREIRA MOTORISTA 9 

ARY DE JESUS DA COSTA AGENTE DE TRIBUTOS 9 

CARMELITA FERREIRA DE JESUS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

CLEBER MODESTO BATISTA VIGILANTE 9 

CLODOALDO COSTA DA MOTA VIGILANTE 9 

CRISPIM BARBOSA DA COSTA AGENTE DE SREVIÇOS GERAIS 9 

DARIO CIDINEY SILVA DE FREITAS AGENTE COMUNITÁRIO 2 

DILSON DA SILVA VIEIRA PEDREIRO 9 

DIVALDO TEIXEIRA VINHAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 9 

DOMINGOS DA CONCEIÇÃO BISPO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

EDNEUSA RIBEIRO BISPO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

EDVALDO ELIODORO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

ELIACI DA SILVA PITOMBO AGENTE COMUNITÁRIO 2 

ELINALDO DE JESUS AGENTE COMUNITÁRIO 2 

ERIVALDO DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO 2 

EVERALDO RIBEIRO DE BRITO FILHO VIGILANTE 9 

EVILASIO PIRES DE SÃO JOSÉ AGERNTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

FERNANDO MANOEL DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79306EF05EE39F7D0659F01BD8F94CBD



sexta-feira, 27 de outubro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

FREDE DE FREITAS LIMA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

GERVASIO GOMES DOS SANTOS ASSISTENTE DE SEVIÇOS GERAIS 9 

GILDA MARIA ALVES SANTOS ASSISTENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

HÉLIO CALMON DAS MERCÊS VIGILANTE 9 

ISABEL MIRANDA DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

JAILTON CAPISTRANO DOS SANTOS MOTORISTA 9 

JORGE DE CARVALHO MIRANDA VIGILANTE 9 

JORGE LUIZ CALMON DE JESUS MOTORISTA 9 

JORGE RAMOS DE OLIVEIRA MOTORISTA 9 

JÓSE AFONSO DOS SANTOS VIGILANTE 9 

JOSÉ DAS GRAÇAS PEREIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

JOSE DOS SANTOS PEDREIRO 9 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 9 

JOSÉ ORLANDO ALVES SILVA AGENTE DE TRIBUTOS 9 

JOSE PEREIRA CARPINTEIRO 9 

JOSE ROBERTO DOS SANTOS VIGILANTE 9 

JOSE SERGIO DO SACRAMENTO DE MOURA AGENTE DE TRIBUTOS 9 

LAUDELINO CALMON DE JESUS VIGILANTE 9 

LUCIANO DOS SANTOS FERREIRA PEDREIRO 9 

LUCILAIR SANTOS ARAÚJO TEC. EM ENFERMAGEM 9 

LUIZ OTAVIO CALMON DE JESUS MOTORISTA 9 

MAGNO JOSE DE SANTANA SANTOS AGENTE DE TRIBUTOS 9 

MARCIA NATALINA DE CARVALHO 

MIRANDA COUTINHO 

ASSISTENTE ADMINSTRATIVO 9 

MARCOS PAULO DA SILVA ASSISTENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

MARGARIDA SALES DOS REIS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS  5 

MARIA DA LUZ DE LIMA BATISTA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

MARIA DALVINA DOS SANTOS LISBOA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

MARIA BERNADETE DE JESUS CARVALHO AGENTE COMUNITÁRIO 2 

MARIA DAS DORES DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

MARIA DAS GRAÇAS PAIXÃO AGENTE COMUNITÁRIO 2 

MARIA DAS GRAÇAS VIERA RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

MARIA DO CARMO ARAUJO DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 9 

MARIA DOS ANJOS FERREIRA DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

MARIA IVONE SANTANA DE JESUS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 5 

MARIA JOSÉ PEREIRA CONCEIÇÃO AGENTE COMUNITÁRIO 2 

MARIA LUCINEIDE DOS SANTOS SANTIAGO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

MARIA PATRICIA SANTANA TEC. EM ENFERMAGEM 9 

MARIA VALDENICE SUELO DE UZEDA LUNA AGENTE COMUNITÁRIO 2 

MARINALVA BATISTA TELES DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

MARINALVA DE JESUS LIMA TEC. EM ENFERMAGEM 9 

MARINALVA DIAS DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79306EF05EE39F7D0659F01BD8F94CBD



sexta-feira, 27 de outubro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

MARLENE  DA CONCEIÇÃO SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

MARLENE FERREIRA DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

MARTINHA DE SOUZA OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 5 

NILMA ALVES VAZ TEIXEIRA TEC. EM ENFERMAGEM 9 

OSVALDO CONCEÇÃO FILHO MOTOISTA 9 

OSVALDO PEREIRA DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO 2 

PATRICIA MACHADO DOS SANTOS CHAGAS AGENTE COMUNITÁRIO 2 

RAIMUNDO CEZAR ARAUJO FRANCO AGENTE COMUNITÁRIO 2 

RAILDA BISPO DA SILVA SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO 2 

RENILDA DAS MERCÊS LINS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

RITA RODRIGUES DA SILVA DE JESUS AGENTE COMUNITÁRIO 2 

ROQUE DOS SANTOS  NERY AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

ROQUELINA DO CARMO BENTO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

ROZELANDIA MUNIZ DA CONCEIÇÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 9 

SIMONE DO CARMO SANTANA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

SOLANGE MARIA ALMEIDA BARBOSA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

SÔNIA MARIA SANTANA  DAMASCENO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 9 

VALDELINA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

VALDICE SUELO DE UZEDA LUNA AGENTE COMUNITÁRIO 2 

VALDIR MIRANDA DOS SANTOS PEDREIRO 9 

VALMIRA SILVA VINHAS DE SOUSA AGENTE COMUNITÁRIO 2 

VANETE UZÊDA CONCEIÇÃO TEC. EM ENFERMAGEM 9 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 9 

VILMA DA CONCEIÇÃO  SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

WILMA ALVES COUTINHO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 9 

WILSAMAR DE SOUZA SALES AGENTE COMUNITÁRIO 2 

  

 

Parágrafo Único – A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo consiste na 

passagem da referência salarial em que o servidor se encontra para a referência superior. 

 

Art. 2º - Os efeitos financeiros desta Portaria retroagem a 02/10/2017 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Registra-se, Publique-se, Cumpre-se. 

 

Teodoro Sampaio/BA, 25 de Outubro de 2017. 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79306EF05EE39F7D0659F01BD8F94CBD



sexta-feira, 27 de outubro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79306EF05EE39F7D0659F01BD8F94CBD


		2017-10-27T14:04:17-0300




